ПРОТОКОЛ № 309
Заседания Дисциплинарного комитета

Союз «Черноморский Строительный Союз»
г. Краснодар

       от «08» апреля 2025г.

Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Дисциплинарного комитета

1. Гавря О. В.  – Председатель Дисциплинарного комитета

2. Богданов В. С.

3. Бычков А. В.

4. Радостев И. К.

Кворум для решения вопросов Повестки дня имеется.
Приглашенные: заместитель председателя КЭК Новичков А. Ю.
Секретарь заседания: Елисеева Ю. М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об отсрочке рассмотрения дисциплинарного производства по ООО «Юн-Инвест»
ИНН 2311283250.
2. Рассмотрение дел о применении мер дисциплинарного воздействия в виде вынесения предписания об обязательном устранении  членом Союза выявленных нарушений в установленные Союзом сроки.
3. Рассмотрение вопроса о снятии действия выданного ранее предписания об обязательном устранении  членом  выявленных нарушений в установленные Союзом сроки в связи с устранением указанных нарушений.
4. Рассмотрение вопроса о рекомендации Совету Директоров Союза применить к вышеуказанным членам Союза меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Союза.
По первому вопросу слушали Гавря О. В., который сообщил, что на рассмотрении Арбитражного суда Краснодарского края находится дело: № А32-9863/2022 по исковому заявлению ООО «Юн-Инвест» к Союзу «Черноморский Строительный Союз» о признании недействительным решения Дисциплинарного комитета Союза «ЧСС» от 08.02.2022г. о применении к ООО «Юн-Инвест» меры дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении членом саморегулируемой организации выявленных нарушений в установленные сроки, оформленного выпиской из протокола № 146 от 08.02.2022г.
Определением об отложении судебного заседания от 20.11.2024г. по делу № А32-9863/2022, судебное заседание назначено на 27.01.2025г., в связи с чем, Гавря О. В. предложил, отложить рассмотрение дела до 13.05.2025г.
 Проголосовали:         »за» - единогласно

                                              «против» - нет

                                              »воздержались» - нет
     Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: руководствуясь пунктом 10.7 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия и порядке рассмотрения дел о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Союза «Черноморский Строительный Союз» отложить рассмотрение дела до 13.05.2025г.
По второму вопросу слушали Гавря О. В.., который огласила список членов Союза, в отношении которых, согласно предоставленным актам проверок членов Союза «ЧСС» (прилагаются), выявлены нарушения соблюдения требований «Положение о членстве в Союзе «Черноморский Строительный Союз», о требованиях к членам, о размере, порядке расчета  и уплаты вступительного взноса, членских взносов»:

	Номер п\п
	Наименование
	ИНН
	Нарушение

	1
	ООО «ЮгСтройВысота»
	2312287313
	п. 5.2 Положения

	2
	ООО СЗ «А-Строй»
	2311218691
	п. 5.2 Положения

	3
	ИП Рыбальченко Владимир Витальевич
	234001354808
	п. 5.2 Положения

Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: на основании вышеизложенного, руководствуясь п. 4.1.1., п. 6.1. Положение  о системе мер дисциплинарного воздействия  и порядке рассмотрения дел о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Союза «Черноморский Строительный Союз», применить к вышеуказанным членам Союза «ЧСС» меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении членом Союза выявленных нарушений.

Проголосовали:     «за» - единогласно

                      «против» - нет

                      «воздержались» - нет

Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении членом Союза выявленных нарушений к следующим  членам Союза «ЧСС»:

	Номер п\п
	Наименование
	ИНН
	к устранению, до:

	1
	ООО «ЮгСтройВысота»
	2312287313
	13.05.2025г.

	2
	ООО СЗ «А-Строй»
	2311218691
	13.05.2025г.

	3
	ИП Рыбальченко Владимир Витальевич
	234001354808
	13.05.2025г.

По второму вопросу слушали Гавря О. В.., который огласила список членов Союза в отношении которых, согласно предоставленным актам проверок КЭС (прилагаются), выявлены нарушения соблюдения Правил саморегулирования Требования о страховании членами Союза «Черноморский Строительный Союз»  гражданской ответственности  в случае причинения вреда вследствие недостатков  работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Нарушение

	1
	ООО «Фазиль Электро»
	2312186058
	п. 6.4.  Требований

	2
	ООО «Монтаж-сервис»
	2315988660
	п. 6.4.  Требований

	3
	ООО «КОМФОРТ ГРУПП ЮГ»
	2366040418
	п. 6.4.  Требований

           Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: на основании вышеизложенного, руководствуясь п. 4.1.1., п. 6.1. Положение  о системе мер дисциплинарного воздействия  и порядке рассмотрения дел о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Союз «Черноморский Строительный Союз», применить к вышеуказанным членам Союза меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении членом  выявленных нарушений.

 Проголосовали:     «за» - единогласно

                       «против» - нет

                       «воздержались» - нет

Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении членом  выявленных нарушений к следующим  членам Союза:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	к устранению, до:

	1
	ООО «Фазиль Электро»
	2312186058
	22.04.2025г.

	2
	ООО «Монтаж-сервис»
	2315988660
	22.04.2025г.

	3
	ООО «КОМФОРТ ГРУПП ЮГ»
	2366040418
	22.04.2025г.

По второму вопросу слушали Гавря О. В.., который огласила список членов Союза , в отношении которых, согласно предоставленным актам проверок членов Союза «ЧСС» (прилагаются), выявлены нарушения соблюдения требований «Положение о членстве в Союзе «Черноморский Строительный Союз», о требованиях к членам, о размере, порядке расчета  и уплаты вступительного взноса, членских взносов»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Нарушение

	1
	ООО «АЛЬФАСТРОЙПОДРЯД»
	2304070525
	абз. 3 п. 6.2  Положения

	2
	ООО «ЮГИНЖЕНЕРИНГ»
	2320247280
	абз. 3 п. 6.2  Положения

	3
	ООО ОП «Альфа-Юг»
	2365004819
	абз. 3 п. 6.2  Положения

Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: на основании вышеизложенного, руководствуясь п. 4.1.1., п. 5 Положение  о системе мер дисциплинарного воздействия  и порядке рассмотрения дел о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Союза «Черноморский Строительный Союз», применить к вышеуказанным членам Союза меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении членом Союза выявленных нарушений.

Проголосовали:     «за» - единогласно

                      «против» - нет

                      «воздержались» - нет

Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в вид предписания об обязательном устранении членом Союза выявленных нарушений к следующим  членам Союза «ЧСС»:

	Номер п\п
	Наименование
	ИНН
	к устранению, до:

	1
	ООО «АЛЬФАСТРОЙПОДРЯД»
	2304070525
	13.05.2025г.

	2
	ООО «ЮГИНЖЕНЕРИНГ»
	2320247280
	13.05.2025г.

	3
	ООО ОП «Альфа-Юг»
	2365004819
	13.05.2025г.

По третьему вопросу слушали Гавря О. В.., который сообщила, что согласно Актов внеплановых проверок (прилагаются) устранены ранее выявленные нарушения у члена Союза «Черноморский Строительный Союз», послужившие основанием для применения мер дисциплинарного взыскания в виде предписания об обязательном устранении  членом Союза выявленных нарушений в установленные Союзом сроки:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «АРС-групп»
	2308191922

 Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: учитывая вышеизложенное, Дисциплинарный комитет решил снять действие выданного ранее предписания об обязательном устранении членом Союза выявленных нарушений в установленные Союзом сроки в связи с устранением указанных нарушений

Проголосовали:    «за» - единогласно

                     «против» - нет

                     «воздержались» - нет

Постановили: снять действие выданного ранее предписания об обязательном
устранении  членом Союза выявленных нарушений в установленные Союзом сроки в связи с устранением указанных нарушений:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «АРС-групп»
	2308191922

По четвертому вопросу слушали Гавря О. В.., который огласила список организаций, которые не устранили нарушения, выявленные в результате проверок КЭК

	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ИП Федоров Илья Станиславович
	231150489771

	2
	ООО «Динамик-Групп»
	2308167969

Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: на основании вышеизложенного, руководствуясь п.8 п.п. 8.1.2.. Положение  о системе мер дисциплинарного воздействия  и порядке рассмотрения дел о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Союза «Черноморский Строительный Союз», рекомендовать Совету Директоров Союза применить к вышеуказанным членам Союза меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Союза.

Проголосовали:     «за» - единогласно

                      «против» - нет

                      «воздержались» - нет

Постановили: Рекомендовать Совету Директоров Союза применить к вышеуказанным членам Союза меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Союза:

	Номер п\п
	Наименование
	ИНН
	к устранению до:

	1
	ИП Федоров Илья Станиславович
	231150489771
	18.04.2025г.

	2
	ООО «Динамик-Групп»
	2308167969
	18.04.2025г.

По четвертому вопросу слушали Гавря О. В.., который огласил информацию о несоответствии следующих членов (указанных по списку) требованиям к членству в Союзе, в части регистрации по местонахождению в том же субъекте РФ, в котором зарегистрирована саморегулируемая организация, предложил на этом основании применить к члену Союза меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации на исключение из членов Союза «ЧСС:
	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Энергострой»
	0100001128

	2
	ООО «АССАРА-ГРУПП»
	0100005570

	3
	ООО «КАСКАД»
	0103007142

	4
	ООО «Ремстройсервис»
	0105043900

	5
	ООО «М-Строй»
	0105051066

	6
	ООО «Юг-Строй-Сервис»
	0105056459

	7
	ООО «Ремонтно Строительное Управление»
	0105074257

	8
	ООО «ТЭМ-Строй»
	0105074610

	9
	ООО «ЛидерСтрой»
	0105079985

	10
	ООО «Магистраль-Юг»
	107023674

	11
	ООО «Городская Управляющая «ГУК»
	0107029620

	12
	ИП Хакунов Аскер Аминович
	010801570136

Проголосовали:    «за» - единогласно

                     «против» - нет

                     «воздержались» - нет

Постановили: Рекомендовать на исключение следующих членов (указанных по списку) из членов Союза «ЧСС по основанию, предусмотренному п. 2 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ, в связи с несоответствием члена Союза требованиям к членству в Союзе «ЧСС» (согласно п. 7.5.2 Положения о членстве в Союзе «Черноморский Строительный Союз», о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов, ч. 3. ст. 55.6 ГрК РФ, ч. 17 ст. 55.6 ГрК РФ):
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	к устранению до:

	1
	ООО «Энергострой»
	0100001128
	10.04.2025г.

	2
	ООО «АССАРА-ГРУПП»
	0100005570
	10.04.2025г.

	3
	ООО «КАСКАД»
	0103007142
	10.04.2025г.

	4
	ООО «Ремстройсервис»
	0105043900
	10.04.2025г.

	5
	ООО «М-Строй»
	0105051066
	10.04.2025г.

	6
	ООО «Юг-Строй-Сервис»
	0105056459
	10.04.2025г.

	7
	ООО «Ремонтно Строительное Управление»
	0105074257
	10.04.2025г.

	8
	ООО «ТЭМ-Строй»
	0105074610
	10.04.2025г.

	9
	ООО «ЛидерСтрой»
	0105079985
	10.04.2025г.

	10
	ООО «Магистраль-Юг»
	107023674
	10.04.2025г.

	11
	ООО «Городская Управляющая «ГУК»
	0107029620
	10.04.2025г.

	12
	ИП Хакунов Аскер Аминович
	010801570136
	10.04.2025г.

Председателя Дисциплинарного комитета
                                           Гавря О. В.
Секретарь заседания
                                                                               Елисеева Ю. М.
С протоколом ознакомлены:

Директор Союза
«Черноморский Строительный Союз»

                                            Ладатко А. П.
PAGE